CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR ROBSON MIRANDA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: robinhogari@camaraserra.es.gov.br

O vereador que esse subscreve vem pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal

e com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO Nº         / 2019

 Sr.(ª) Presidente

Solicito o envio ao Chefe do Poder Executivo sugerindo providências do órgão competente

visando à Limpeza/ Recolhimento de lixo e entulho na Rua Roxinol próximo à praça do

Bairro, sito no Bairro Campinho da Serra I, Serra – ES.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos a Limpeza/ Recolhimento de lixo e entulho na Rua Roxinol próximo à praça

do Bairro, no Bairro Campinho da Serra I, visto que o mesmo apresenta uma quantidade

significativa de lixos e entulhos, sendo propício a proliferação de insetos transmissores de

doenças (dengue, leptospirose, etc.). O local em destaque está situado na rua atrás da Praça do

Bairro. Por isso é necessária a presença de uma equipe da municipalidade para realizar a

remoção do conteúdo já citado. Sabemos que essa medida é extremamente positiva uma vez

que é direcional à manutenção da saúde pública de nosso bairro.

Contando com a valiosa colaboração de V.S.ª, para solucionar o problema, me coloco ao seu

inteiro dispor.

Atenciosamente.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel” em 24 de setembro de 2019

ROBSON MIRANDA

VEREADOR – PV

Segue em anexo documentos.

Identificador: 360032003600380038003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR ROBSON MIRANDA

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: robinhogari@camaraserra.es.gov.br

Identificador: 360032003600380038003A005000 Conferência em http://www.camaraserra.es.gov.br/splautenticidade.

		2019-09-24T14:25:32-0300